4
5

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.11.2022

	№
	1789-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 21.08.2018 № 1086-п «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в общеобразовательных организациях Сланцевского муниципального района Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в общеобразовательных организациях Сланцевского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 31.10.2022 № 787 «Об установлении особых прав в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детям военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, детям граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции», администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 21.08.2018                   № 1086-п «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в общеобразовательных организациях Сланцевского муниципального района Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в общеобразовательных организациях Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 07.02.2022 № 159-п)  следующие изменения:

1.1.  В пункте 1 после слов «(далее – Социальный кодекс)» дополнить словами «, а также детям, родители (законные представители) которых принимают участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, детям, чьи родители (законные представители) – граждане Российской Федерации призваны на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или добровольно поступили на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции».

1.2.  В Порядке организации бесплатного питания в общеобразовательных организациях Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – Порядок):

1) в пункте 1.1. после слов «(далее – Социальный кодекс)» дополнить словами «, а также детям, родители (законные представители) которых принимают участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, детям, чьи родители (законные представители) – граждане Российской Федерации призваны на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или добровольно поступили на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции»;

2)  в пункте 2.1.:

а)  дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Решение о предоставлении бесплатного питания обучающимся (детям, родители (законные представители) которых принимают участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, детям, чьи родители (законные представители) – граждане Российской Федерации призваны на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или добровольно поступили на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции) принимается общеобразовательной организацией  на основании заявления родителя (законного представителя), представителя обучающегося о предоставлении бесплатного питания по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку  (далее – заявление № 1.1);

б)  в абзацах третьих и четвертых слова «Заявление № 1» и «заявления № 1» заменить словами «Заявление № 1, Заявление № 1.1» и «заявления № 1, заявления № 1.1»;

3) в пункте 2.2.:

а ) слово «с заявлением № 1» заменить словами «заявлением № 1 или заявлением № 1.1.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«документ, подтверждающий  участие родителя (законного представителя) в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины .»;

4) в пунктах 2.14 и 2.15 слова «Заявление  № 1» и «заявления № 1» заменить словами «Заявление № 1, заявление № 1.1.» и «заявления № 1, заявления № 1.1.».

2. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района М.А. Щербакову.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова

Приложение 3

к Порядку...

(с учетом изменений, внесенных

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 16.11.2022 № 1789-п)
(Форма)

	ЗАЯВЛЕНИЕ N 1.1

о предоставлении бесплатного питания

в образовательных организациях  Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	Руководителю

	(наименование образовательной организации)

	от

	(фамилия, имя, отчество (полностью)

	совершеннолетнего обучающегося или родителя

	,

	(законного представителя) обучающегося)

	проживающего по адресу:

	(индекс, адрес)

	Паспорт: серия

	N

	Дата выдачи:

	Кем выдан:

	Прошу предоставить бесплатное питание, включающее завтрак и обед или только комплексный обед (нужное подчеркнуть)

	,

	(фамилия, имя, отчество)

	обучающемуся _____ класса (группы), на период с ____________ по ____________, дата рождения: _________________________, свидетельство о рождении/паспорт: серия _________ N ____________, место регистрации (проживания): _____________________

	в связи с тем, что обучающийся относится к категории – родители (законные представители) принимают участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины
	- родители (законные предс

	Родитель (законный представитель) обучающегося проинформирован, что в случае изменения обстоятельств, влияющих на получение бесплатного питания, обязуется в установленный срок письменно проинформировать образовательную организацию.

	(подпись)

	Согласен на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, указанных в заявлении и представленных документах.

	(подпись)

	(дата)